denegetur dispensatio, aut cum aliquo moderamine concedetur. Secundū dico, tunc similius visari ex sūli expressione, quando contingit circa causam finalē, ita ut ea salitatem non expressa, denegarentur literas; aut ijs esset moderamen adhibitum. Quod intelligendū est, quando plures causae narrantur, & finalis est vera. Nam si una sola causa nescitur, & ea falsa sit, qualiscūque fit illa, non valeret rescriptum. Tertiū dico, si ea litera motu proprio concedantur, valere non obstante subreptione veritatis tacita. Secus si esset subreptio falsitatis narrata. Vtīm dico, quando falsa expressio, aut veri taciturnitas contingit circa causam causam impulsuum, licet dolo cōtingat, in neutro foro vitari literas. Si au-

DISPUTAT. VIGESIMA SECUNDA.

An duplice ad eandem rem dispensatione imperata, posterior subreputa censetur, nisi prioris mentionem faciat?

SVMMA IV M.
A N Q uando non additur dispensatio, sed est ad execūto prioris, si opus mentionem prioris? num. 1.
Quid, quando posterior dispensatio additur priori? Refertur opinio affirmans num. 2.
Proponitur probantia non opus esse mentionem prioris facere. num. 3.
Sola dispensatione natura attenta non est ad mentionem necessaria, sed in quantum colligatur velle Principem, vnde mentione fiat. num. 4.
Non est necesse mentione, quando non est aliqua contrarietas inter virans. num. 5.
Quid, si prior cum moderatione fuit concessa, & posterior abque illa? num. 6.
Quid, si veraque ab inferiori concessa sit? num. 7.
Quid, si in posteriori est clausa, motu proprio. & ex certa scientia? num. 8.
Quid, si preaque dispensatio ab eodemmet pectita sit? num. 9.
Quid, si concedens posteriorē absque limitatione, norit ex stylo Curiae solere apponere limitationem? num. 10.
Quid, si quid impetreret dispensationem voti castitatis cum limitatioib; ex styllo Curiae apponi solitu. & postea etiam absolute praesentia priori? num. 11.
Quid, si posterior ex nova causa sufficienti impetratur? num. 12.
Quid, si impetrans dispensationem ad mibendum consanguineo, ei non nubens, vel facta iam vi-

tem sit circa causam finalē, sic distinguedum est, si est causa totius rescripti, totum visiabitur, sive dolo, sive ignoranter contingat. Si solius partis est causa, & altera pars est omnino separata, illa sola pars visiabitur, in qua est subreptio etiam dolosa. Si autem partes coniunctionem quandam habeant, separabilem ramen quodam valorem, tunc si ignoranter, id est, non persuadē, & malitia subreptio admissa sit, valeret in utroque foro rescriptum, quodam solum partem, in qua non fuit subreptio. Si vero per fraudem, & malitiam, ea quoque pars visiabitur, & corrueat, in qua non fuit subreptio: non tamen ipsouire, & in foro conscientia, ante iudicis sententiam, sed post illam.